ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 27 июля 2022 г. № 1002-п

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

порядка и сроков внесения изменений в перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2021 года № 1568 "Об утверждении общих требований

к закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного

бюджета", руководствуясь Уставом Городищенского муниципального района

Волгоградской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области, согласно

приложению № 1.

2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Городищенского городского поселения Городищенского муниципального

района Волгоградской области, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и применяется к отношениям, возникающим при составлении и исполнении

бюджета Городищенского городского поселения Городищенского

муниципального района Волгоградской области начиная с бюджета на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Городищенского муниципального района Н.А. Гончарову.

И.о. главы Городищенского

муниципального района                                                                       Н.А. Гончарова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Городищенского муниципального

района от 27 июля 2022 г. № 1002-п

Перечень

 главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области

Код

глав

ы

Код группы,

подгруппы, статьи и

вида источников

Наименование главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета Городищенского

городского поселения Городищенского

муниципального района, наименование группы,

подгруппы, статьи и вида источников

финансирования дефицита бюджета Городищенского

городского поселения Городищенского

муниципального района

1 2 3

971

Администрация Городищенского муниципального

района (ГП)

971 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами городских поселений в валюте

Российской Федерации

971 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений

кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

971 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами

городских поселений в валюте Российской

Федерации

971 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений

кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

971 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений

971 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств

бюджетов городских поселений

971 01 06 04 01 13 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских

поселений в валюте Российской Федерации в случае,

если исполнение гарантом муниципальных гарантий

ведет к возникновению права регрессного требования

гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой

гаранту прав требования бенефициара к принципалу

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Городищенского муниципального

района от 27 июля 2022 г. № 1002-п

ПОРЯДОК И СРОКИ

внесения изменений в перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, пунктом 8 общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09. 2021 г.

N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного

бюджета", и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита Городищенского городского

поселения Городищенского муниципального района, утверждаемый постановлением

администрации Городищенского муниципального района (далее - перечень).

2. Внесение изменений в перечень осуществляется постановлением

администрации Городищенского муниципального района.

3. Внесение изменений в перечень осуществляется в следующих случаях:

изменение состава и (или) функций главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района;

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации

источников финансирования дефицита бюджета Городищенского городского

поселения Городищенского муниципального района;

издание нормативных правовых актов Российской Федерации, Волгоградской

области, муниципальных правовых актов Городищенского муниципального района,

требующих приведения положений перечня в соответствие с законодательством

Российской Федерации, законодательством Волгоградской области, муниципальными

правовыми актами Городищенского муниципального района.

4. Изменения в перечень вносятся не позднее 30 календарных дней со дня

возникновения оснований для внесения изменений в перечень.

consultantplus://offline/ref=4C76ACD9E51E9AD833CC2048816C6D5AEF0D4F1E2B37A0B4F0EB70E3AD839069BC1A764C3E1113A84C4381741Af0c6I
consultantplus://offline/ref=4C76ACD9E51E9AD833CC2048816C6D5AE8054D11283EA0B4F0EB70E3AD839069AE1A2E403C100DAA4C56D7255C51B4A3EDA40040DE81B9AAfBc5I